
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                    О присвоении строящемуся атомному ледоколу 

                               имени "50 лет Победы" 

 

             В целях увековечения памяти о бессмертном  подвиге  советского 

        народа    в    Великой    Отечественной     войне   1941-1945 годов 

        п о с т а н о в л я ю: 

             1. Присвоить  строящемуся  акционерным  обществом  "Балтийский 

        завод" атомному ледоколу мощностью 75000 л. с.  строительный  номер 

        705 имя "50 лет Победы". 

             2. Правительству   Российской   Федерации    при    разработке 

        федерального  бюджета  на  1996  и последующие годы предусматривать 

        расходы,  необходимые  для  ускорения  строительства  указанного  в 

        пункте 1 настоящего Указа атомного ледокола. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             4 августа 1995 года 

             N 810 

 


        


